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امکان استعلام مبالغ مسدود شده 
حساب ها بابت چک برگشتی 

تکمله قانون جدید چک مبنی بر امکان استعلام مبالغ 
مســدود شده حســاب ها بابت چک برگشتی اجرایی 
شــد. به گزارش روابط عمومی بانک ســینا؛ با اجرای 
این بخش از قانون چک، مشــتریان محترم بانک سینا 
می توانند با مراجعه به وب سایت بانک مرکزی از مبالغ 
 مسدود شده حساب ها بابت چک برگشتی مطلع شوند.

طبق قانون جدید چک و با راه اندازی ســامانه محچک 
)مسدودســازی حســاب صادرکننده چک برگشتی( 
که از ۷ خــرداد ماه جاری عملیاتی شــده، در صورت 
عدم موجودی کافی در حســاب فرد صادرکننده چک، 
در مرحله اول از ســایر حساب های وی در همان بانک 
 جهت ذینفع بابت چک برگشــتی مسدود خواهد شد.

بر این اســاس بعد از ثبت غیر قابــل پرداخت بودن یا 
کسری مبلغ چک در ســامانه یکپارچه بانک مرکزی، 
مراتب از طریق این ســامانه به صــورت برخط به تمام 
 بانک ها و موسســات اعتباری اطلاع داده خواهد شــد.

پــس از گذشــت ۲۴ ســاعت، بانک ها و موسســات 
اعتباری مکلفند تا هنگام رفع ســوء اثر چک از افتتاح 
هرگونه حســاب و صدور کارت بانکی جدید خودداری 
نماینــد و بر اســاس تکملــه این قانــون، وجوه کلیه 
حســاب ها و کارت هــای بانکی و هر مبلــغ متعلق به 
صادرکننــده که تحت هر عنوان نزد بانک یا موسســه 
اعتباری اســت به میزان کســری مبلغ چک به ترتیب 
 اعلامی از ســوی بانک مرکزی مســدود خواهد شــد.

از دیگر محدودیت های خدمات بانکی جهت دارندگان 
چک برگشــتی طبق قانون جدید چک کــه از ابتدای 
ســال 1۴00 اجرایــی شــده، عدم پرداخــت هرگونه 
تسهیلات بانکی یا صدور ضمانتنامه های ارزی و ریالی 
 و عدم گشــایش اعتبار اســناد ارزی یا ریالی اســت.

گفتنی  است مشتریان گرامی با مراجعه به وبسایت بانک 
مرکزی به نشانی www.cbi.ir مندرج در انتهای صفحه 
)پانوشت( سایت بخش »اســتعلام مبالغ مسدود شده 
حساب ها بابت چک برگشتی« و وارد نمودن مشخصات 
مورد نیاز می  توانند از مبالغ مسدود شده حساب ها بابت 

چک برگشتی مطلع شوند.

رویکرد شعبه عسلویه جذب
 منابع جاری پایدار است

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، 
دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک در سفر 
خود به بوشهر از شعبه بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
عسلویه بازدید کرد. وی در این بازدید اظهار داشت: نگاه 
مدیران شرکت های پتروشیمی عمدتاً، مبتنی بر اعتقاد 
 به قرض الحسنه است و باید از این ظرفیت استفاده کنیم.

وی همچنیــن از اجرای پایلوت طــرح کارت اعتباری 
ویژه کارکنان ســازمان هایی که حقوق خــود از بانک 
دریافــت می کننــد بــا قابلیت تســویه پایان مــاه از 
 ســوی شــرکت های پرداخت کننده حقــوق خبر داد.

دکتر »روح الله قاسمیان« مشــاور مدیرعامل و رئیس 
اداره کل روابــط عمومــی و امور مشــتریان بانک نیز 
برای حــل و فصل مــوارد مربوط بــه بازاریابی منابع 
حوزه نفت و گاز از تشــکیل میز انرژی با همکاری اداره 
 کل نوآوری، بازاریابی و توســعه کســب وکار خبر داد.

وی اظهار داشــت: در برنامه جدیدی کــه برای مرکز 
ارتباط با مشــتریان بانک طراحی شــده، کار بازایابی و 
 پرستاری مشتریان برای شعب بسیار ساده تر خواهد شد.

»محمد زاهدی« رئیس شعبه عسلویه نیز از برنامه خود برای 
جذب حساب های حقوقی همه پالایشگاه های عسلویه تا 
پایان سال جاری خبر داد و گفت: سیاست شعبه عسلویه 
 در حوزه پتروشیمی ها، جذب منابع جاری پایدار است.

وی افزود در گذشــته پتروشیمیها، بانک قرض الحسنه 
مهــر ایران را به عنــوان بانک رزرو می شــناختند، اما 
امروز شــرکت های پتروشــیمی در حــال روی آوردن 
به ســمت بانک به عنــوان بانک عامل خود هســتند 
و اگــر از ایــن آزمون ســربلند بیرون بیاییــم، تحول 
 عظیمــی در منابع شــعبه صــورت خواهــد گرفت.

عسلویه منطقه ای تجاری و صنعتی برای بهره برداری از 
منابع نفت و گاز حوزه پارس جنوبی و انجام فعالیت های 
اقتصادی در زمینه نفت، گاز و پتروشیمی در محدوده نوار 
 ساحلی عسلویه و خلیج نایبند به وسعت ۳0هزار هکتار است.

کارکنــان شــرکت های فعــال در حوزه پالایشــگاه، 
پتروشــیمی و انرژی عمدتاً در شــرایط سخت کاری 
و آب و هوایــی مشــغول خدمت به جامعه هســتند 
 و خــط مقدم توســعه کشــور بــه شــمار می روند.

بانک قرض الحســنه مهــر ایران به عنوان نخســتین و 
بزرگ ترین بانک قرض الحسنه کشور یکی از سیاست های 
خود را حمایت از کارکنان این شــرکت ها تعریف کرده 
اســت. در همین راستا این بانک حدود ۶۴00 فقره وام 
قرض الحسنه به ارزش ۴۳0 میلیارد تومان به کارکنان 
شــرکت های فعال در حوزه انرژی مســتقر در عسلویه 

پرداخت کرده است.

مدیرعامل بانک مسکن خبر داد: 
پرداخت ۲ هزار میلیاردتومان تسهیلات 

خرد بدون ضامن توسط بانک مسکن
مدیرعامل بانک مسکن با اعلام اینکه سقف تسهیلات 
ساخت برای سازندگان حرفه ای به ۶00 میلیون تومان 
رسید از پرداخت ۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات خرد 
بــدون ضامن توســط آن بانک خبــر داد.   به گزارش 
پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا به نقل از وزارت راه و 
شهرسازی، محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن با اعلام 
افزایش سقف تسهیلات ساخت برای سازندگان حرفه ای 
در تهران و 1۳کلانشــهر کشور گفت: در سال جاری به 
منظور حمایت از سازندگان حرفه ای که با بهره مندی از 
فنآوری های نوین نسبت به ساخت واحد مسکونی اقدام 
می کنند و همچنین کمک به استانداردسازی واحد های 
مســکونی سقف تســهیلات ســاخت در تهران و 1۳ 

کلانشهر به ۶00 میلیون تومان افزایش یافت.

خبر

کدام کالاها بیشتر قاچاق می شوند؟
معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
)صمــت( اســتان تهران گفت که اردیبهشــت امســال 
۷1۲۵مورد بازرسی در زمینه کشف کالای قاچاق انجام شده 
که بیشترین کشفیات در حوزه لوازم آرایشی و بهداشتی، 
لوازم یدکی خودرو، سیگار و مواد دخانی بوده است. سعید 
محمدی پور در گفت وگو با ایســنا، از برگزاری ۵۶هزار و 
۴0۸مورد بازرسی در اردیبهشــت ماه خبر داد و گفت: با 
توجه به تغییر نظام پرداخت یارانه ها، بازرسی هایی با هدف 
بازرسی از فروشگاه های زنجیره ای، انبارها، سوپرمارکت ها 
و نظایر آن در سراسر کشور انجام شد و بازرسی و نظارت 
بر واحدهای صنفی در اســتان تهــران نیز افزایش یافت 
که در این راســتا تعــداد ۶۶۶۷پرونده تخلــف به ارزش 
1۶۷۷میلیارد تومان در معاونت نظارت و بازرسی سازمان 
صمت تهران تشکیل و جهت بررسی و تعیین تکلیف به 
مراجع ذی صلاح ارجاع شد. به گفته وی در این بازه زمانی 
۷1۲۵مورد بازرسی در زمینه کشف کالای قاچاق انجام شد 
که بیشترین کشفیات در حوزه لوازم آرایشی و بهداشتی، 
لوازم یدکی خودرو، سیگار و مواد دخانی بوده است. محمدی 
پور با بیان اینکه در اردیبهشت ماه تعداد ۵0۴۷مورد گشت 
مشترک بازرسی با تشکیل 1۴۴۸ پرونده تخلف با همکاری 
فرمانداری ها اتاق اصناف، بسیج اصناف، تعزیرات حکومتی، 
جهاد کشــاورزی و شرکت شهرک های صنعتی در استان 
تهران انجام شده است، تصریح کرد: درباره نظارت بر سامانه 
جامع انبارها نیز در این بازه زمانی تعداد ۳۷0بازرسی انجام 
و ۲۸0پرونده تخلف به ارزش بیش از ۶۸0میلیارد تومان در 
استان تشکیل شده است. وی با اشاره به دریافت ۶۹۵۲مورد 
شکایات به صورت حضوری و تلفنی، از مردم خواست که در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف صنفی، مراتب را به سامانه 

1۲۴ گزارش کنند.

کاهش 1۲00مگاواتی مصرف برق
با تغییر ساعات ادارات

معاون هماهنگی توزیع توانیر گفت: تغییر ســاعات کاری 
ادارات، باعــث کاهــش 1۲00مگاواتی مصــرف برق در 
ســاعت های اوج بار)1۲ تا 1۸( خواهد شــد. به گزارش 
ایســنا، حمیدرضا پیرپیران با بیــان این که اختیار تغییر 
ســاعات اداری بر اساس مصوبه هیات دولت به استانداران 
واگذارشده است، خاطرنشــان کرد: براین اساس تاکنون 
10استان نسبت به تغییر ساعات کاری ادارات اقدام کرده اند 
کــه این تعداد تا یکی دو روز آینده به بیش از ۲0اســتان 
خواهد رسید. پیرپیران درباره مشوق های بخش صنعتی نیز 
گفت: با همکاری وزارت صمت، با صنایع هماهنگی شده 
است که این مشترکان از طریق جابه جایی زمان تعطیلات 
آخر هفته و تعمیرات سالانه خود، در طرح های مدیریت بار 
برق مشارکت و از مشوق های صنعت برق بهره مند شوند. 
طبق اعلام توانیر، وی همچنین با تأکید بر اینکه در صورت 
همکاری مشترکان در سراسر کشور، می توانیم از تابستان 
امسال بدون محدودیت عبور کنیم، یادآور شد: در بخش 
خانگی نیز مشــوق هایی برای همکاری مشترکان تعریف 
شده است که حتی می تواند باعث رایگان شدن قبوض برق 
مصرفی مشترکان شود. معاون هماهنگی توزیع توانیر یادآور 
شد: در این خصوص، مشترکین بخش خانگی  که الگوی 
مصرف را در ماه های گرم سال )خرداد تا شهریور( رعایت 
نموده و نسبت به ســال قبل کاهش مصرف برق داشته 
باشند، به ازای هر کیلووات ساعت کاهش مبلغ ۵00تومان 

پاداش همکاری مدیریت مصرف دریافت خواهند کرد.

خبر فوری سخنگوی دولت
 در مورد قیمت نان

سخنگوی دولت تأکید کرد: هیچ گونه افزایش قیمتی در 
حوزه نان نخواهیم داشت بلکه پرداخت یارانه ها برای نان 
سنتی اصلاح خواهد شد. علی بهادری جهرمی، سخنگوی 
دولت، درباره اینکه گفته می شود طرح پایلوت اجرا شده در 
استان زنجان برای دادن نان به مردم خبر از افزایش نرخ این 
کالا و حتی جیره بندی آن می دهد، گفت: هیچ گونه تغییری 
در حوزه نرخ نان، یارانه نان و مبلغ پرداختی از جیب مردم 
برای این کالا در دستور کار دولت  نیست. سخنگوی دولت 
تأکیــد کرد: ما در حال اصلاح در شــیوه تخصیص یارانه 
هستیم که آن را هم به شیوه آزمایشی در برخی از استان ها 
انجام می دهیم. وی ادامه داد: از مردم زنجان بپرســید آیا 
نرخ نان تغییر کرده است؟ آیا مشکلی در دسترسی به نان 
ایجاد شده است؟ آیا تغییری صورت گرفته است؟ هیچ گونه 
قراری مبنی بر این نیست که تغییری صورت گیرد؛ بلکه 
قرار است پرداخت یارانه ها بهینه و نظام توزیعش با حفظ 
همین پرداخت ها از جیب مردم نسبت به خرید نان سنتی 

اصلاح شود.

تأکید رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران
تسریع در تأمین نقدینگیتولیدکنندگان

رئیــس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران با اشــاره به 
تســریع در تأمین نقدینگی تولیدکننــدگان گفت: تا به 
امروز از ۲0هزار میلیارد تومان تســهیلاتی که قرار بود به 
دامداری ها و مرغداری ها داده شــود 1100میلیارد تومان 
پرداخت شده اســت. به گزارش ایســنا، احمد مقدسی 
در نشســت خبری که به مناسب روز جهانی شیر برگزار 
شــد، اظهار کرد: دولت تصمیم گرفت ارز ۴۲00تومانی را 
حذف کند و ما نیز مخالف این ارز بودیم زیرا در چند سال 
گذشته مشکلات بسیاری در این زمینه ایجاد شد. وی ادامه 
داد: قرار بر این شــد که وقتی دولت ارز را حذف می کند 
نهاده هایی که بــه گاوداری ها طلب دارد پرداخت کند اما 
تا به امروز ۳۵هزارتن جوی پنج استان تحویل داده نشده 
است. همچنین وزارت جهاد پیش ازاینکه مطالبات ماه های 
قبل تولیدکنندگان را بپردازد در 10روز آخر اردیبهشــت 
خوراک دام را با نرخ نیمایی وارد ســامانه بازارگاه کرد ولی 
دامداران به دلیل کمبود نقدینگی توان خرید نداشــتند. 
رئیس هیــات مدیره انجمن صنفی گاوداران تصریح کرد: 
تا به امروز از ۲0هزار میلیارد تومان تسهیلاتی که قرار بود 
به دامداری ها و مرغداری ها داده شود 1100میلیارد تومان 

پرداخت شده است.

خبر

همدلی| چندهفته ای از تصمیم دولت برای 
جراحی اقتصادی گذشته و طی همین روزها، 
قیمت دلار ۲۵درصد افزایــش، مواد غذایی 
حداقــل ۷0درصد و کیفیت زندگی نصف به 
نصف کمتر شده اســت. دو روز قبل بود که 
هر قطعه اســکناس آمریکایــی به ۳۲هزار و 
۲00تومان پا گذاشــت و دیروز هم با حدود 
۳1هزار و 1۹۹تومان روی میز معامله رفت. 
دلاری کــه در روزهــای اول روی کار آمدن 
دولت سیزدهم در کانال ۲۴ تا ۲۵هزارتومانی 
بود و حالا ســر به فلک کشیده. فعالان بازار 
در چنین شــرایطی بیشتر از همیشه چشم 
به وضعیــت روابط بین الملــل دوخته و به 
نظر می رســد معاملاتشان بیشتر تحت تأثیر 
قرار گرفته اســت. برخی می گویند دلار در 
این قیمت هــا دوام چندانی ندارد و احتمال 
اصلاح آن وجود دارد. بر اســاس گزارش ها، 
در روزهای اخیر، بســیاری از معامله گران بر 
این باورنــد که دلار در مــرز ورود به کانال 
جدیــد دچار اصلاح فنی  می شــود. به گفته 
تحلیلگران همه چیز حالا بســتگی به امضای 
قطعنامه جدید علیه ایران در شــورای حکام 
دارد. واقعیت این اســت کــه ایالات متحده 
آمریــکا و قدرت های اروپایــی در نظر دارند 
در روزهای آینده، هم زمان با تداوم بن بســت 
در روند مذاکرات با ایران برای احیای برجام، 
پیش نویــس قطعنامه ای را علیــه تهران به 
شــورای حکام ارائه کننــد. پیش نویس این 
قطعنامه که از سوی واشنگتن، لندن، پاریس 
و برلین پیشنهاد می شود از ایران می خواهد با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی »به طور کامل« 
همکاری کند. جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا دو روز پیش هشــدار 
داده بــود که احتمال بازگشــت به برجام و 
دستیابی به توافق با ایران کاهش یافته است. 
در همین راستا حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران نیز روز دوشنبه در صفحه 
توییتر خود نوشــت: »اگر بانیــان قطعنامه 
ضــد ایرانی در آژانــس بین المللــی انرژی 
اتمی)IAEA( روش تهدیــد را دنبال کنند، 
مســئول همه عواقب آن هســتند.« وی در 
ادامه افزود: »ما از توافق خوب، قوی و پایدار 
استقبال می کنیم. توافق در دسترس است اگر 
آمریکا و سه کشور اروپایی واقع بین باشند.« 
روســیه و چین که از جملــه امضاکنندگان 
توافق هسته ای ســال ۲01۵ با ایران بودند 
از تأثیر تصویب قطعنامه پیشــنهادی علیه 
ایران بر رونــد مذاکرات با تهران ابراز نگرانی 
کرده اند. در مقابل دیپلمات های غربی تأکید 
می کنند که فرصت برای احیای برجام رو به 
پایان اســت. با چنین خبرهایی دلار هم فاز 
ســربالایی گرفته و همچنان رو به کانال های 
بالاتر پیش می رود و گفته می شــود موضوع 
پیشنهاد قطعنامه ضد ایرانی آمریکا و تروئیکا 
به شورای حکام همچنان در بین معامله گران 
برجسته اســت.  در شــرایط کنونی سؤال 
مهمی در بیــن معامله گران شــکل گرفته 
است. آینده مذاکرات برجام به کجا می رسد؟ 
ســؤالی که پاسخش را در این پیام توییتری 
می توان فهمید؛ اولیانوف در پیامی توییتری 
نوشت: »شایعاتی وجود دارد که پیش نویس 
قطعنامــه درباره ایران می تواند در نشســت 
شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
روی میز قرار بگیرد. دو پرسش در این زمینه 
مطرح می شود، 1. آیا چنین قطعنامه ای برای 

حفظ روابط میان تهران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمــی مفید خواهد بــود؟ ۲. آیا این 
قطعنامه به احیای برجام کمک خواهد کرد؟ 

من تردید دارم.«
 شــرط جدید آمریکا بــرای توافق 

هسته ای با ایران 
قانون گــذاران  از  هم گروهــی  طرفــی  از 
آمریکایی طرحی را به ســنای این کشــور 
ارائــه کرده اند که هر گونــه اقدام دولت این 
کشــور در زمینه بازگشت به توافق هسته ای 
را مشــروط به قطع روابط ایــران با چین و 
درخواســت های زیاده خواهانه دیگر می کند. 
همیــن بهانه ها کافی اســت تــا خریدهای 
احتیاطی در بازار دلار پررنگ تر باشــد. یک 
کارشــناس ایرانی درباره مذاکرات برجام به 
هسته ای طی  گفته اگر مذاکرات  رســانه ها 
شش هفته آتی به نتیجه  نرسد، ممکن است 
تا شش ســال آینده خبری از برجامی دیگر 
نباشد. چنین نگاه هایی در بازار موجب شده 
اســت که خریدهای احتیاطی بسیار بیشتر 
شــود. به هرحال در حال حاضــر امیدواری 
کاهشــی های بازار این است که دلار در مرز 
ورود به کانال جدید دچار اصلاح فنی شود یا 
قطعنامه جدیدی علیه ایران در شورای حکام 
به امضا نرســد. بااین حال قدرت در شــرایط 
کنونی بیشــتر به سوی افزایشــی های بازار 
اســت. افزایش قیمت دلار در حالی است که 
به گفته سکان داران بانک مرکزی، بیشترین 
ذخایر ارزی اســکناس در تاریخ را داریم، اما 
چیزی که در بازار ارز در جریان است، خلاف 
گفته های رئیــس کل بانک مرکزی اســت. 
آن طور که علی صالح آبادی درباره نوســانات 
اخیر بازار ارز به ایرنا توضیح داد: »بیشترین 
ذخیره ارزی اسکناســی را در تاریخ کشــور 
داریــم، بنابراین از نظر برقراری تعادل عرضه 
و تقاضا در بازار ارز مشکلی نداریم و »از همه 
ظرفیت هــای بانک مرکزی بــرای برقراری 

آرامش در بازار ارز« استفاده می کنیم.«
 وی ادامــه داد: »در بحث تقاضا تلاش داریم 
افرادی که در بحث ارز تقاضای واقعی دارند، 
در بازار نیما و تشکل ارزی پوشش کامل داده 
شــوند.« رئیس کل بانک مرکزی در پاســخ 
به این پرســش که نرخ سود اوراق ارزی که 

قرار اســت به زودی منتشر شود چقدر است، 
اظهــار داشــت: »ایــن اوراق ارزی در قالب 
پروژه ای است، یعنی نخســت پروژه تعریف 
و ســپس اوراق ارزی بــرای تأمین مالی آن 
پروژه منتشــر می شود.« صالح آبادی با اشاره 
به مشخص بودن زمان پروژه ادامه داد: »زمان 
معمولاً دو یا سه سال است و سررسید اوراق 
بسته به پروژه ای که تعریف می شود، خواهد 
بود. تأمین به شــکل ارزی است یعنی تأکید 
می شــود که بازپرداخت هم اصل و هم سود، 
ارزی خواهد بــود.« رئیس کل بانک مرکزی 
خاطرنشان کرد: »پروژه ای تعریف و انتخاب 
می شــود که حتماً درآمد ارزی و بازده قابل 
قبولی داشــته باشد که بتواند بازپرداخت آن 

را به شکل ارزی انجام دهد.«
 اوضاع بــازار ارز پس از مداخله بانک 

مرکزی
بررســی وضعیــت بــازار ارز پــس از ورود 
مســتقیم بانک مرکزی حاکی از آن اســت 
که فروشــندگان در بازار غیررسمی افزایش 
یافتــه و تقاضا بــرای ارز مســافرتی نیز در 
صرافی های رســمی این بازار بیشــتر شده 
اســت. بانک مرکزی از اواخر هفته گذشــته 
به صورت مســتقیم وارد بازار ارز شد و بدین 
منظور، زمان معاملات بازار متشکل ارز ایران 
از دیروز )دوشــنبه 1۶خرداد( تا پنجشــنبه 
)1۹خرداد( تــا ســاعت 1۸ افزایش یافت. 
فعالان بازار ارز، این اقدام را در تعادل بازار ارز 
و افزایش فروشندگان در این بازار تأثیرگذار 
دانستند. در این زمینه، مشاهدات میدانی از 
وضعیت امروز بازار ارز حاکی از آن است که 
فروشــندگان ارز در بازار غیررسمی افزایش 
یافته اســت و به اذعان فعالان این بازار طی 
امروز بیشــتر تقاضاها برای فــروش ارز بوده 
اســت تا خرید ارز. البته، در مقابل برخی از 
صرافی ها که ارز مسافرتی به متقاضیان داده 
می شود، صف هایی برای دریافت ارز مسافرتی 
شــکل گرفته است. از نظر وضعیت قیمت ها 
نیز برخی از فعالان بازار ارز معتقدند که روند 
قیمت ها کاهشــی خواهد بود و برخی دیگر 
می گوینــد، نمی توان با قطعیت از آینده بازار 
ارز و قیمت هــا صحبت کــرد. این در حالی 
است که نرخ فروش دلار در صرافی ها تقریباً 

۲۶هــزار تومــان و در بازار غیررســمی نیز 
۳1هزار تومان اســت. به عبارت دیگر، فاصله 
نرخ دلار در صرافی ها و بازار آزاد تقریباً به ۴ 
تا ۵هزار تومان و در این محدوده در نوســان 

است.
پیش بینی درباره بازار ارز

چشــم انداز روشــنی برای بــازار ارز در پی 
ابهامات برجامــی وجود نــدارد، اما آن طور 
که عضو شــورای عالی کانون صرافان گفته: 
»مطمئناً تصمیم های جدید بانک مرکزی در 
حوزه ارزی، روند هجوم مشتریان برای خرید 
ارز را معکوس خواهد کرد و فروشندگان در 
بازار بیشتر خواهند شــد.« کامران سلطانی 
زاده دربــاره تأثیــر مجوز ارزی ســران قوه 
به بانک مرکزی در بازار ارز،  به ســایت طلا 
گفت: »با توجــه به مصاحبه اخیر رئیس کل 
بانــک مرکزی در مورد اقدامــات ویژه بانک 
مرکزی در حوزه ارزی و با توجه به اختیارات 
ویژه ســران قوا به این بانک و همچنین تیم 
مســتقر در بانک مرکــزی در آینده نزدیک 
شــاهد اتفاقات خوبی در بازار خواهیم بود.« 
وی افزود: »تجربه ســال های قبل نشان داده 
که هر زمان بانک مرکزی با قدرت به صورت 
مســتقیم کنترل بازار را در دســت گرفته، 
بــازار به تعادل نزدیک شــده و اثرات آن در 
کاهش نوسانات ارزی مشهود می شود.« او به 
جلسه دو شب گذشــته برخی از صراف ها با 
مدیران ارزی بانک مرکزی اشاره و تصریحی 
کرد: »طبق آمار ارائه شده، منابع ارزی بانک 
مرکزی در موقعیــت خوبی قرار دارد؛ ضمن 
اینکه ورود مســتقیم بانک مرکزی در بازار 
ارز، به سرعت به تعادل این بازار کمک خواهد 
کرد.« عضو شــورای عالی کانون صرافان در 
ادامه تأکید کرد: »امید اســت شاهد اجرای 
این تصمیمــات در کمتریــن زمان ممکن 
باشــیم تا جامعه با آرامش اقتصادی ناشــی 
از ایــن تصمیمات بدون دغدغــه از کاهش 
ارزش دارایی های خود به فعالیت های سازنده 
خود ادامه دهند.« ســلطانی زاده تأکید کرد: 
»مطمئناً تصمیم های جدید بانک مرکزی در 
حوزه ارزی، روند هجوم مشتریان برای خرید 
ارز را معکوس خواهد کرد و فروشندگان در 

بازار بیشتر خواهند شد.«

مناسبات پیرامون برجام در روزهای اخیر هر قطعه اسکناس آمریکایی را به کانال 32هزار تومان رساند

چشم دلار به شورای حکام

همدلی| نتایج یک پژوهش نشان می دهد که قیمت دو قلم 
کالای خوراکی در اردیبهشــت ماه امسال نسبت به ماه قبل 
بیش از 10درصد رشــد داشته و روغن مایع، شکر و قند سه 
کالایی است که بیشترین تغییر قیمت را داشته اند. به گزارش 
ایســنا، تأمین غذا و خوراکی همواره یکــی از نیازهای اولیه 
بشــر بوده و بر این اساس هرچه قیمت اقلام غذایی در بازار 
افزایش یابد، همچنان تقاضا نسبت به آن وجود دارد چرا که 
حیات انسان ها به این دســته کالاها وابسته است به همین 
دلیل کوچک تریــن افزایش یا تغییر قیمتــی در بازار اقلام 
مصرفی غذایی بر زندگی آحاد مختلف جامعه اثر می گذارد و 
معیشت آن ها را تحت شعاع قرار می دهد. مرکز برنامه ریزی 
و اطلاعات راهبــردی وزارت کار با توجه به اهمیت موضوع 
رفاه و معیشت، گزارشی در خصوص تحلیل آماری تغییرات 
قیمت اقلام خوراکی در خانوارهای شــهری ارائه کرده است 

کــه می تواند در برنامه ریزی و تصمیم ســازی و تحلیل های 
تخصصی مفید و مثمرثمر واقع شود. بر اساس گزارش مرکز 
برنامه ریــزی و اطلاعات راهبــردی وزارت کار، قیمت برخی 
اقلام خوراکی طی اردیبهشــت ماه 1۴01 نسبت به ماه قبل 
از آن به گونه ای بوده اســت که در دو قلم از کالاهای منتخب 
تغییرات بیش از 10درصد بوده و بیشترین افزایش قیمت در 
کالاهای منتخب مربوط به روغن مایع با ۲۲.۳درصد، شکر با 

10.۳درصد و قند با ۹.۴درصد است. 
همچنیــن مقایســه متوســط قیمــت اقــلام خوراکی در 
اردیبهشت ماه امسال نســبت به ماه مشابه سال قبل حاکی 
از آن اســت که چهار قلم از کالاهای منتخب با تغییر قیمت 
بیــش از 100درصد همــراه بوده اند به نحوی که بیشــترین 
افزایش قیمت شامل حال سیب زمینی، برنج ایرانی درجه یک، 
رب گوجه فرنگی و گوجه فرنگی شــده اســت. البته طی این 

مدت، سه قلم کالا شامل چای خارجی بسته ای، موز و گوشت 
گوســفندی با کمترین افزایش قیمت روبه رو بوده است. بر 
اساس نتایج این گزارش، بررسی نمودار قیمت اقلام منتخب 
در مقایســه با روند تغییرات آن با حدود مطلوب، هشــدار و 
بحرانی قیمت ها نشــان می دهد در اردیبهشــت ماه 1۴01، 
متوســط قیمت حدود ۸۷.۵درصد اقلام منتخب شامل برنج 
ایرانی درجه یک، برنج خارجی درجه یک، مرغ ماشینی، شیر 
پاستوریزه، ماست پاستوریزه، پنیر ایرانی پاستوریزه، تخم مرغ 
ماشــینی، کره پاســتوریزه، روغن مایع، موز، پرتقال، سیب، 
خیــار، گوجه فرنگی، ســیب زمینی، لوبیاچیتی، عدس، قند، 
شــکر، رب گوجه فرنگی و چای خارجی بسته ای فراتر از حد 
بحرانی قیمت ها و متوسط قیمت اقلام خوراکی مانند گوشت 
گوسفند، گوشت گاو یا گوساله و پیاز نیز در محدوده هشدار 

قرار دارند.

سه کالایی که بیشترین تغییر قیمت را در اردیبهشت داشتند

همدلی|  بازار ســهام نخســتین روز کاری خود را با واکنش 
احساســی معامله گران به شــایعه ای عجیبی در بازار پول در 
حالی آغاز کرد که با فشار فروش در کلیت معاملات مواجه بود. 
دیروز دوشنبه1۶خردادماه 1۴01 شاخص کل قیمت و بازده 
نقدی بورس تهران با کاهش ۲۷.۶۴۷واحدی به یک میلیون و 

۵1۴هزار واحد رسید.
شــاخص کل هــم وزن، امــا بــا کاهــش ۹.۶۵0و احدی 

 عــدد ۴۲0هــزار و شــش واحــد را بــه نمایش گذاشــت.
 شاخص بازار اول، اما در حالی با ۲۶.۵1۹واحد کاهش به رقم 
یک میلیون و 1۵1هزار واحد دســت یافت که شــاخص بازار 
دوم با ۳۶.۲۷۲واحد کاهش، بــه عدد دو میلیون و ۹1۷هزار 
واحــد رضایــت داد. در بورس تهران دیــروز هفت میلیارد و 
۸۶۸میلیون ســهم و اوراق مالی قابــل معامله در ۴۸۳هزار و 
۲۷۷نوبت دادوســتد شــد که ارزشــی بالغ بر چهــار هزار و 

۶۲۳میلیارد تومان را در برداشت. در فرابورس نیز شاخص کل 
این بازار با ۳۶۵واحد کاهش به رقم ۲0هزار و ۸۵۳واحد دست 
یافت. در این بازار، طی روز جاری چهار میلیارد و 1۷۲میلیون 
ســهم و اوراق مالی قابل معامله به ارزش بیش از 1۵0هزار و 
۳0۹میلیارد تومان معامله شــد که از این رقم مبلغ 1۴۸هزار 
میلیاردتومان ناشی از عملیات بازار باز بانک مرکزی با بانک ها 

در بازار بدهی فرابورس بود.

سایه سنگین یک شایعه بر سر بازار سهام


